[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020                                      г. Норильск
           № 505
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 21.12.2016 № 615
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.12.2018 № 1680           «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Красноярского края, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 21.12.2016 № 615 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2 Порядка слова «не позднее 1 декабря» заменить словами «до 20 декабря».
1.2. В пункте 3.1.1 Порядка:

1.2.1. после слов «для каждого вида муниципального контроля» дополнить словами «(далее – перечни актов)»;

1.2.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания
«Перечни актов подлежат оформлению и размещению на сайте в соответствии с требованиями раздела III «Размещение перечней нормативных правовых актов» Общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680.».

2. Управлению по персоналу Администрации города Норильска ознакомить с настоящим распоряжением под роспись заместителя Главы города Норильска по району Талнах, заместителя Главы города Норильска по району Кайеркан, заместителя Главы города Норильска по поселку Снежногорск, начальника Управления имущества Администрации города Норильска, начальника Управления по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска, начальника Управления городского хозяйства Администрации города Норильска в сроки, установленные Регламентом Администрации города Норильска.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Исполняющий полномочия
Главы города Норильска
Н.А. Тимофеев